
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 056/2014

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 07/01/2015 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

07/01/2015 - 10:10 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Órgão interessado

58901695/2014
Processo

Contratação de empresa especializada para fornecimento e transporte de cascalho tipo chumbinho,
para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
dar continuidade aos procedimentos relativos a este Pregão Presencial, cuja sessão de abertura ocorreu no dia
18/12/2014 às 09:30 horas, a qual foi suspensa a fim de conceder à microempresa GURGEL & AMARAL TELEGÁS
LTDA., o prazo de 02 (dois) dias úteis, para regularizar pendência relativa à Certidão Negativa de Débito expedida
pelo Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS , nos moldes do subitem 9.1.2.8.1 do Edital. Inicialmente em
conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira reabriu a sessão pelo sistema, no horário
preestabelecido e demonstrou aos interessados que a microempresa GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA.,
apresentou a Certidão necessária para provar a Regularidade relativa à Seguridade Social, no prazo e condições
estabelecidas. Destarte, foi produzido o resultado abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
PR 056-14 - Lote 01- Contratação de empresa especializada para
fornecimento e transporte de cascalho

101 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal HabilitadoR$10.200.000,00(M)

SOBRADO CONSTRUÇÃO LTDA.01.419.308/0001-39 Verbal  R$10.230.000,00 

RECICLAR INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA05.144.182/0001-98 Verbal  R$12.723.500,00(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 056/2014

Item nº: 17255Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Lote

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 10.200.000,00 R$ 10.200.000,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 056/2014

08.883.023/0001-01 - GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Lote R$10.200.000,00R$10.200.000,00PR 056-14 - Lote 01- Contratação de
empresa especializada para fornecimento e
transporte de cascalho

1

Total da Empresa: R$ 10.200.000,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 10.200.000,00

Assim, após a habilitação da empresa GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA., a mesma foi declarada vencedora. Desta
forma, a adjudicação será realizada após análise da proposta ajustada, a qual deverá ser apresentada no prazo
máximo de 24 (vinte e quatro) horas conforme determina o Edital. Diante da ausência de intenção de recursos, a
Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela,
Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.O resultado da licitação será publicado no site: ww.goiania.go.gov.br.



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ana Paula Salviano Campos - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Fabio Alves Marques - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.333 de 23 de maio de 2014

 08.883.023/0001-01 - GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA
 798.210.731-15 - Fausto Henrique David

  

 05.144.182/0001-98 - RECICLAR INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
 995.665.591-00 - JACQUES AUGUSTO TOKATJIAN JUNIOR

  

 01.419.308/0001-39 - SOBRADO CONSTRUÇÃO LTDA.
 624.331.051-53 - D'artagnan Meireles Barbosa

  


